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Oznaczenie sprawy: 09/ZP/2020

W zwigzku z wniesieniem pytan przez Wykonawcg, Zamawiajgcy przedstawia tre$¢  pytan
I udziela  pisemnych  wyjasnie, zgodnie 2z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843

z pozniejszymi zmianami).

W zwigzku z obowigzujagcym na obszarze Polski stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2 oraz przepisami
ograniczajagcymi mozliwo$¢ przemieszcezania sig, apelu wladz RP o podejmowanie wszelkich dostgpnych
srodkow zmniejszajgcych ryzyko rozprzestrzeniania si¢ koronawirusa z wylgczeniem badZz ograniczeniem
bezposredniego kontaktu, w tym apelu do mozliwie szerokiego $wiadczenia pracy zdalnej, wnosimy
o umozliwienie wykonawcom zlozenia ofert wraz z zatgcznikami oraz wadium w niniejszym przetargu
w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Podkres$lamy, Zze m.in. instytucje
finansowe udzielajgce gwarancji wadialnych wprowadzily ograniczenia w swojej dziatalnosci i tam gdzie to
mozliwe skfadaja oswiadczenia w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem
elektronicznym. Przypominamy, Zze zgodnie z art. 781 § 2 kc o$wiadczenie woli zlozone w formie
elektronicznej jest rownowazne z oswiadczeniem woli zlozonym w formie pisemnej, a zgodnie z art. 60 ke
wola osoby dokonujacej czynnosci prawnej moze by¢ rowniez ujawniona w postaci elektronicznej.
Natomiast zgodnie z art. 10a ustawy PZP komunikacja pomiedzy zamawiajacym a wykonawcami powinna
odbywac si¢ co do zasady przy uzyciu $rodkow komunikacji elektronicznej. Majac na uwadze wskazane
przepisy wnosimy jak powyzej. W innym wypadku, w sytuacji utrudnionej mozliwosci dostarczenia oferty
osobiscie lub za posrednictwem firmy kurierskiej, czy tez trudnosci w uzyskani niezbednych dokumentéw
w formie papierowej z podpisami w oryginale, co jest obecnie reainym zagrozeniem dla wykonawcow,
dojdzie do nierdwnego traktowania wykonawcow i ograniczenia wykonawcom dostepu do przedmiotowego

zamowienia publicznego.




Odpowiedz:

Zamawiajgcy w postepowaniu przetargowym wybrat forme pisemna.

2.

Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor dopuszeza w w/w postepowaniu mieszang stawke VAT, tj. 23 % na

roboty budowlane oraz 8% na Wyroby Medyczne.

Jesli tak, to majgc na uwadze dotychczasowe zapisy wzoru umowy w/w postepowaniu oraz Formularza
Ofertowego dot. wymogu wskazania wynagrodzenia w kwocie netto oraz brutto za wykonanie przedmiotu
umowy oraz wpisanie kwoty stanowigcej podatek VAT (bez mozliwosci weryfikacji przez Zamawiajgcego
kwoty objetej stawka 8% i 23% VAT), Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu § 13 pkt 1 wzoru umowy
oraz odpowiednig modyfikacj¢ Formularza Oferty i podziat wskazanego wynagrodzenia odpowiednio na
Roboty Budowlane oraz Wyroby Medyczne z mozliwoscig wskazania odpowiedniej wartosci podatkéw
VAT.

Odpowiedz Panstwa na w/w pytania moze mie¢ bezposredni wplyw na wysoko$é ztozonych ofert
przetargowych z uwzglednieniem budzetu jakim dysponuje Zamawiajacy dla realizacji przedmiotowego

zadania inwestycyjnego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga stawki podatki VAT zgodnie z przepisami prawa. Wykonawca w formularzu ofertowym

musi uwzgledni¢ wszystkie stawki.

3. Czy prace bedg prowadzone na podstawie uzyskanego pozwolenia na budowe czy na podstawie zgloszenia.

4,

Czy konieczne jest uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lub uzyskanie opinii Pafistwowej Strazy Pozarnej
i Sanepidu. Prosimy o przestanie skanu projektu podbitego przez rzeczoznawce ppoz i bhp, jezeli opiniowali

oni projekt.
Odpowiedz:

Prace budowlane i instalacyjne generalnie prowadzone bgda na podstawie zgloszenia. Projekt jest
zaopiniowany pozytywnie przez rzeczoznawce do spraw sanitarno-epidemiologicznych. Zezwoleniem na
budowg objete sa instalacje wentylacji mechanicznej i gazéw medycznych. Wymagana bedzie pozytywna

opinia Sanepidu.

Co Zamawiajacy rozumie przez ,System identyfikacji wizualnej wraz z projektem” znajdujacy sie w

przedmiarze?
Odpowiedz:

System identyfikacji wizualnej to zestaw graficznych oznaczen identyfikujgcy przeznaczenie fragmentow
budynku (oddzialy) i poszczegdlnych pomieszczen w formie tablic informacyjnych i innych elementéw
graficznych umozliwiajacy jednoznaczna orientacj¢ w przestrzeni dla personelu i pacjentow. System ma by¢

spojny i ujednolicony dla calej remontowanej przestrzeni.




5. Prosimy o potwierdzenie ze etapy w dwoéch skrzydfach moga byé realizowane na wszystkich pietrach

rownoczesnie

Odpowiedz:

Zamawiajacy wstepnic przewidziat etapowanie jak przedstawiono w zalaczniku nr 1 ,modernizacja oddzialow

etapowanie.pdf”. Jednakze dopuszcza zmiany w dostosowaniu do mozliwoéci technicznych wykonawcy. Zmiany

ustalane muszg by¢ na biezgco z uzytkownikiem.

Zatgcznik nr 1.
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6. Prosimy o potwierdzenie Zze bedzie mozliwe korzystanie z klatek schodowych i wind w celu transportu

materiatu na poszczegolne kondygnacje
Odpowiedz:
Nie bedzie mozliwe, nalezy przewidzie¢ transport z zewngtrz z pominigciem drég komunikacji ogélnej szpitala.

7. W zalgczonych przedmiarach do instalacji przyzywowej nie ma zafozonych zadnych przewodéw. Czy sg one

ujete w innych pozycjach? Jezeli nie prosimy o uzupelnienie przedmiaréw.
Odpowiedz:

Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym, nie be¢dzie uzupelniany przez Zamawiajacego. Wszelkie

niezgodnosci z projektem nalezy uwzglednic i przewidzieé¢ przy konstruowaniu oferty.

8. Prosimy o podanie przyblizonej wielkosci grafik przewidzianych na oddziatach dzieciecych lub podanie

pomieszczen w ktorych majg znalez¢ sie grafiki.
Odpowiedz:

Grafiki przewiduje si¢ w korytarzu, $wietlicy i salach chorych. Zamawiajgcy nie moze okresli¢ ich wielkosci bez

projektu.
9. Czy fototapeta naklejona na $ciang bgdzie akceptowana przez Zamawiajgcego?
Odpowiedz:

Nie, grafiki majg by¢ wykonane w technologii malarskiej z wykorzystaniem farb przewidzianych do

zastosowania w pomieszczeniach stuzby zdrowia.

10. Na przekroju — rysunek A 2.1 przestrzen migdzy sufitem podwieszanym a stropem wynosi 15cm, natomiast
w rzutach kondygnacji w projekcie elektrycznym na przyklad rysunek E-3.1 jest adnotacja ze sufit
podwieszany ma by¢ 40cm ponizej stropu wlasciwego. Prosimy o wyjasnienie na jakiej wysokosci ma
znalez¢ sig sufit. Zaznaczamy ze 15¢m jest zbyt mala odlegloscia do poprowadzenie w tej przestrzeni

wszystkich projektowanych instalacji.
Odpowiedz:
W zwigzku z zauwazonymi niescislosciami Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie jak w odpowiedzi na pytanie
ponizej.

1. Czy w zwigzku z powyzszym mozliwe begdzie obnizenie sufitu na catosci lub w czgécei korytarzy przy
zachowaniu minimalnych wymaganych prawem wysokosci tak aby uniknaé kolizji w przestrzeni nad sufitem

podwieszanym jezeli zajdzie taka potrzeba?
Odpowiedz:

Tak




12. Prosimy o potwierdzenie 7e sufity podwieszane przewidziane sg tylko na korytarzu, a w pomieszczeniach

sufity majg by¢ tynkowane. Prosimy o udost¢pnienie rzutu widoku sufitow.
Odpowiedz:

Sufity podwieszane przewidywane sg w korytarzach, a takze w pomieszczeniach wyposazonych w wentylacje

mechaniczng celem zastonigcia tej instalacji tj: oddziat dzieciecy pom. 2,22 2,23 2,24 i oddziat gin-pot pom. 4,19
4,20 4,21 4,22.

13. Projekt nie zaklada skuwania warstw posadzkowych. Prosimy o potwierdzenie ze pozostawiany jastrych na

posadzkach posiada odpowiednig nosnosci i jest w dostatecznie dobrym stanie aby wykonaé na nim nowe

warstwy posadzkowe.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie moze potwierdzi¢ tych zalozen. Oferent miat prawo to zweryfikowaé podczas wizji lokalne;.

14. Prosimy o potwierdzenie ze w przypadku zlej jakosci jastrychéw wykonanie nowych bedzie robotg

dodatkowg nie ujeta w kwocie ryczattowe;.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje robot dodatkowych.

15. Prosimy o uzupelnienie zestawienia stolarki o drzwi pozarowe na granicach stref. W obecnym zestawieniu
drzwi pozarowe jedynie na klatkach schodowych w segmencie A i B. Drzwi pozarowe na klatce w srodkowej
czgci  obiektu nie zostaly uwzglednione w zestawieniu, a s3 ujete w kosztorysie. Prosimy

o doszczegolowienie projektu w zakresie wymagan drzwi oraz ich wyposazania.
Odpowiedz:

W kalkulacji oferty nalezy przewidzie¢ te drzwi, Korekta dokumentacji mozliwa bedzie w czasie
prowadzenia prac w ramach nadzoréw autorskich.

16. W zestawieniach brak okien napowietrzajacych i oddymiajgcych lub klap dymowych na klatkach
schodowych. Prosimy o potwierdzenie ze klatki sa wyposazone w okna z sitownikami pozwalajacymi na

realizacje uwzglednionej w opisie instalacji elektrycznej instalacji oddymiania klatki schodowe;.
Odpowiedi:

Istniejgce okna dymowe nie spetniajg wymogow aktualnych przepisdw wiec w kalkulacji oferty nalezy
przewidziec te nowe klapy, Korekta dokumentacji mozliwa bedzie w czasie prowadzenia prac w ramach
nadzorow autorskich.

17. Jezeli na klatce nie sg zainstalowane klapy dymowe prosimy o uzupelnienie dokumentacji w zakresie
wymiaréw klap oraz sposobu ich montazu, a takze wykonania ewentualnych otworéw w stropach lub
dachach niezbgdnych do zapewnienia oddymiania klatki schodowe;j.

Odpowiedz:
Jak wyzej, korekta dokumentacji mozliwa bedzie w czasie prowadzenia prac w ramach nadzoréw autorskich.




18. Prosimy o okreslenie w jaki sposob realizowane bedzie napowietrzanie klatek schodowych, w zestawieniu

stolarki brak okien zewng¢trznych wyposazonych w sitowniki pozwalajgce na podlgczenie okien i klap do

systemu oddymiania klatki.

Odpowiedz:

Aktualnie napowietrzenie jest realizowane przez fizyczne otwarcie drzwi zewnetrznych.

Czy drzwi wewnegtrzne plytowe maja spetnia¢ wymagania akustyczne?

Odpowiedz:

Jesli projekt nie przewiduje specjalnych (podwyzszonych) wymagan to nalezy stosowac rozwigzania zgodne
Z przepisami.

Prosimy o informacj¢ czy okna wewnegtrzne i stolarka drzwiowa inna niz wskazana jako drzwi plytowe maja
by¢ wykonane z PCV czy z aluminium?

Odpowiedz:

Aluminium w kolorze biatym.

Prosimy o potwierdzenie ze wszystkie drzwi przesuwne sg drzwiami bez sitownikéw i otwierane sg recznie.
Odpowiedz:

W remontowanych pomieszczeniach nie przewiduje sie drzwi przesuwnych. Bledne rozwigzania z projektu
architektury z 2016r skorygowano aneksem do projektu i ta dokumentacja z 2019r jest obowigzujaca.
Prosimy o potwierdzenie, Ze w zakresie Zamowienia nie ma dostawy wyposazenia oraz sprzetu z wyjatkiem
paneli nad t6zkowych oraz kolumn medycznych.

Odpowiedz:

ZamoOwienie oprocz paneli nad tozkowych oraz kolumn medycznych obejmuje wyposazenie takie jak
urzadzenia sanitarne, oprawy oswietleniowe, wiaczniki, gniazda, dozowniki mydta i srodkow dez., lustra,
kabiny WC 1 prysznicowe, zlewy z szafkami itp. Nie obejmuje mebli i wyposazenia medycznego.
Przez wyposazenie wymagane dostawa nalezy rozumie¢ wszelkie elementy mocowane ,na stale” do
elementéw budynku. 1111111111

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca nie musi wskazywac¢ w ofercie nazw podwykonawcow, jesli nie sg
oni na etapie skfadania ofert znani.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w SIWZ okreslit sposdb wskazania podwykonawcow.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy ponosil bedzie wszelkie koszty zwigzane z serwisowaniem
zainstalowanych urzgdzen w okresie udzielonej gwarancji?
Odpowiedz:
W okresie udzielonej gwarancji Wykonawca bedzie ponosit wszelkie koszty zwigzane z serwisowaniem
zainstalowanych urzadzen.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy ponosil bedzie wszelkie koszty zwigzane z obowigzkowymi
przegladami urzadzen w okresie udzielonej gwarancji?
Odpowiedz:

Wykonawca ponosit bgdzie wszelkie koszty zwigzane z obowigzkowymi przegigdami urzadzen w okresie

udzielonej gwarancji.

19. Prosimy o potwierdzeni, ze Zamawiajgcy ponosit bedzie koszty materialdw eksploatacyjnych

zainstalowanych urzadzen w okresie udzielonej gwarancji.

Odpowiedz:
Wykonawca ponosil bedzie koszty materialow eksploatacyjnych zainstalowanych urzadzen w okresie udzielonej

gwarancji
20. Wykonawca wnosi o dopisanie do § 17 Wzoru Umowy kar rownowaznych dla Zamawiajacego za:

a) Zwloke¢ w akceptacji przedstawionych przez Wykonawce wzorow uméw z Podwykonawcami, Kart

materiafowych czy innych wymagajacych akceptacji przez Zamawiajacego dokumentow.




b)

¢)

d)

Za nieterminowe przekazanie Wykonawcy terenu robét.

Za nieterminowy zaplat¢ naleznego Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane i odebrane prace zgodnie

Z zapisami WZoru umowy.

Za zwlok¢ w powolaniu komisji odbiorowej w wysokosci réwnej karom jakie Zamawiajacy przewiduje dla

Wykonawcy za zwloke w wykonaniu przedmiotu zaméwienia.

Za zwloke w przeprowadzeniu odbioru robét zakrytych i odbioru zakonczonych elementow robot.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zapisy pozostawia bez zmian.

21.Wykonawca wnosi o zmiang zapisow § 14 ust.] Wzoru Umowy, poprzez dopuszezenie fakturowania
czgsciowego w okresach jednomiesigeznych, na koniec miesigea, zgodnie z procentowym zaawansowaniem
robot. W zwigzku z powyzszym wnosimy o nadanie § 14 ust. 1 umowy nastgpujacej tresci: ,,Rozliczenie za
wykonane roboty budowlane bedzie si¢ odbywalo fakturami czesciowymi wystawianymi przez Wykonawce
za odebrane roboty w miesigcznych okresach rozliczeniowych.”, a w konsekwencji réwniez o dostosowanie
pozostalych postanowien wzoru umowy do miesigcznych etapéw prac i miesigeznych platnosci. Powyzsze
umozliwi plynne finansowanie zamoéwienia oraz zminimalizuje ryzyko zatoréw platniczych, a takze
ograniczy koniecznos¢ prefinansowania zaméwienia przez wykonawcéw w tak szerokim zakresie, co jest
istotne w obecnej sytuacji gospodarczej spowodowanej stanem epidemii koronawirusa COVID-19. Ponadto,
ograniczenie koniecznosci prefinansowania realizowanych robét przez wykonawcéw, moze potencjalnie
wplyna¢ na wigksze zainteresowanie wykonawcéw zlozeniem oferty, a w konsekwencji moze mieé
korzystny wplyw na konkurencyjne ceny ofert.

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian.

22.W projekcie umowie zakres przedmiotu umowy obejmuje wykonanie instalacji SSP. W dokumentacji nie
ma projektu instalacji SSP. Prosimy o wykreslenie z projektu umowy zapisu dotyczacego instalacji SSP.

Odpowiedz:

Instalacja SSP nie jest objeta zamdwieniem.

23.Wykonawca prosi o wyjasnienie wymogu zawartego w czeSci XI pkt 2 SIWZ polegajacego na
koniecznosci opracowania i dolgczenia do oferty kosztorysu ofertowego uproszczonego, tj. prosimy
o wskazanie czy kosztorys uproszczony nalezy opracowaé przyjmujac za podstawe przedmiar robot
przedstawionym przez Zamawiajgcego i zawarte w nim pozycje oraz ilosci robot ? Czy wykonawca jest
uprawniony do modyfikowania pozycji zawartych w przedmiarze rob6t oraz ilosci robot w nim wskazanych
jezeli zauwazy, ze przedmiar ten nie odzwierciedla zakresu robdt przewidzianego w dokumentacji
projektowej ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze przedmiar robét nalezy traktowaé jako pomocniczy. Kosztorys ofertowy nalezy

przygotowac zgodnie z zataczong dokumentacjg projektows.




24. W dokumentacji wod-kan nie ma okreslonych wymiaréw, parametrow lub chociaz modeli itp. jakie

powinny spetnia¢ elementy dotyczace bialego montazu:

- baterii umywalkowych, zlewozmywakowych, natryskowych, bidetowych

- kabiny natryskowe, wanny

- stelazy dla bidetu, pisuaru, umywalek, misek ustgpowych,

- armatury splukujgcej pisuary z elektronicznym sterowaniem podczerwienia, zasilanie 230V,
- umywalek, pisuaréw, bidetow, uchwytow dia niepetnosprawnych i umywalek itp.

- zlewozmywakow ze stali nierdzewne;j

Prosimy o podanie parametrow wyzej wymienionych elementéw.

Odpowiedz:
Wymienione w pytaniu elementy maja by¢ dopuszczone do stosowania w budownictwie, byé dopuszezone

do obrotu w RP, posiada¢ wymagane atesty i aprobaty dla zastosowan w stuzbie zdrowia. Wymagania dla
stelazy znajdujg sie w STWiOR.

25. W opisie architektury na str. 82 istnieje zapis "przy wszystkich umywalkach nalezy zamontowaé
dozowniki na mydto, pojemniki na r¢czniki papierowe, dozowniki zelu do dezynfekeji rak, pojemniki/kosze
na $mieci, ponadto kazdy gabinet lekarski, zabiegowy, brudowniki, pomieszczenia intensywnej terapii
wyposazy¢ w wykonane z materiatu zmywalnego, zamykane tatwe do utrzymania w czysto$ci pojemniki do
gromadzenia zuzytego sprzetu jednorazowego uzytku i odpadu medycznego"- brak pozycji w kosztorysach .
Prosimy o potwierdzeni, Ze wyposazenie nie wchodzi w zakres przetargu.

Odpowiedz:

W zakres przetargu wchodzi wyposazenie, ktore jest trwale przymocowane do elementéw budynku czyli
przy tworzeniu oferty nalezy bra¢ pod uwage takie elementy jak na przyklad: dozowniki na mydlo,
pojemniki na rgczniki, dozowniki zelu do dez., rolety okienne, itp, a nie nalezy kalkulowaé elementéw jak:
kosze na $mieci, pojemniki na zuzyte narzgdzia itp.

26. W przedmiarach jest duzo pozycji ktore sa zerowe, prosimy zatem o potwierdzenie, ze pozycje te majg
pozostac zerowe?

Odpowiedz:

Przedmiary sa jedynie materialem pomocniczym, do obowigzkéw Oferenta nalezy ich ewentualne
zastosowanie przy tworzeniu oferty, a co za tym idzie weryfikacja i aktualizacja.

27 Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w przedmiarze i dokumentacji. W dokumentacji, na rzutach
kondygnacji i w zestawieniu stolarki znajdujg si¢ okna wewngtrzne pomiedzy pokojami na oddziale
dziecigcym i ginekologicznym, natomiast brak jest jakichkolwiek okien w przedmiarach. Prosimy
o uzupehnienie przedmiaréw, informacje w kiérej pozycji kosztorysu nalezy uwzgledni¢ cene okien lub
potwierdzi¢ ze okna nie zawieraja si¢ w zakresie przetargu i nie beda wykonywane.

Odpowiedz:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako material pomocniczy. Jako materiat pomocniczy nie bedzie uzupelniany ani
zmieniany przez Zamawiajgcego. Jesli w przedmiarze brakuje elementéw z projektu nalezy je uwzgledni¢
przy kalkulacji oferty. Forma kosztorysu ofertowego moze odbiegaé od przedmiaru stad nie ma koniecznosci
wskazywania pozycji, ktére beda uzupeiniane przez Oferentéw w wyniku analizy dokumentacji. Oczywiscie,
ze wymienione w zapytaniu okna sg zawarte w zakresie przetargu i majg by¢ zamontowane.

28. Prosimy o potwierdzenie, ze rysunkami do realizacji i wyceny sa rzuty kondygnacji z aneksu datowanego
na 2019 rok, a nie projekt z 2016 roku.




Odpowiedz:

Tak, rysunkami do realizacji w zakresie i wyceny sg rzuty kondygnacji architektury z aneksu z 2019r.
Oczywiscie w powigzaniu z projektami branzowymi zaréwno aneksowanymi w 2019 jak i z 2016r.

29. Prosimy o potwierdzenie ze windy nie podlegajg modernizacji w ramach zadania.
Odpowiedz:

Potwierdzamy, ze windy nie podlegaja modernizacji w ramach zlecenia.

30.Zamawiajgcy wymaga wykonania zadania w terminie 9 miesigcy od daty podpisania umowy.
Prosimy o potwierdzenie Ze powyzszy czas ulegnie odpowiedniemu przesunigciu w przypadku gdy
z przyczyn niezaleznych od wykonawey dotrzymanie w/w terminu nie bedzie mozliwe np. z powodu klesk

zywiofowych, zagrozen epidemicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zmiang terminu realizacji umowy (dodatkowo) w przypadku zagrozen
epidemiologicznych, tj. w przypadku zakazu przemieszczania si¢ oraz wykonywania pracy na podstawie
wydanych przepisow.

31.Prosimy o wyjasnienie zapisow z PFU dotyczacych okladzin éciennych — w jakich pomieszczeniach
nalezy zastosowac okladziny scienne z wykfadziny PCV .

Odpowiedz:

Okfadziny scienne nalezy stosowa¢ w pomieszczeniach sanitarnych i gabinetach zabiegowych.
32.Czy wykladziny $cienne majg by¢ wyklejone do pelnej wysokosci pomieszezenia?
Odpowiedz:

Tak.

33.W PFU jest zapis :

W korytarzach oraz pozostalych pomieszczeniach ogdlnodostgpnych zabezpieczenie $cian i wszystkich
naroznikow Scian przed uszkodzeniem woézkami lub f6zkami szpitainymi — nalezy zastosowaé plyty
ochronne C/S Acrovyn ( badz rownowazne) o gr. 2mm zabezpieczajace najbardziej narazong na uszkodzenia
czes¢ Sciany.

Prosimy zamawiajacego o doprecyzowanie ktore pomieszczenia majg byé zabezpieczone i do jakiej

wysokosci oktadzing z ptyt ochronnych.

Odpowiedz:

Okreslenie korytarze i pozostale pomieszezenia ogélnodostepne jest zdaniem Zamawiajacego wystarczajaco
precyzyjne. Rozmieszczenie naroznikéw ochronnych i paséw z plyty ochronnej nalezy wykonaé¢
analogicznie do ukfadu przedstawionego na zdjgciu ponizej. Kolorystyke nalezy dobraé spéjng z systemem
identyfikacji wizualnej powstalym w ramach zamoéwienia




34. Czy na salach t6zkowych nalezy przewidzie¢ montaz plyt ochronnych , jezeli tak to jaki fragment $ciany
i na jakg wysokos¢ ?

Odpowiedz:
Tak, pasami jak na zdjeciu powyzej w miejscach za 16zkami w celu ochrony $cian przed uszkodzeniem
zaglowi tozek szpitalnych.

35.Czy w ftazienkach zamawiajacy przewiduje montaz sufitow podwieszanych z plyt GKI na ruszcie
stalowym?

Odpowiedz:

Nie

36.W opisie do architektury jest zapis o zastosowaniu sufitéw podwieszanych modutowych 60x60
w korytarzach i pomieszczeniach komunikacji — w przedmiarach brak pozycji méwigcych o montazu sufitow
modulowych — prosimy o potwierdzenie ze nalezy wykonaé¢ w/w zabudowy sufitowe.

Odpowiedz:

Sufity podwieszane przewidywane sa w korytarzach, a takze w pomieszczeniach wyposazonych
w wentylacj¢ mechaniczng celem zastonigcia tej instalacji tj: oddziat dziecigcy pom. 2,22 2,23 2,24 i oddzial
gin-pol pom. 4,19 4,20 4,21 4,22.

37.Prosimy o potwierdzenie ze zamawiajacy bedzie wymagal zastosowania w pomieszczeniach mokrych
(fazienki, brudowniki ,pomieszczenia gospodarcze) wyktadzin podlogowych przystosowanych do
pomieszezen mokrych?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy bedzie wymagal rozwigzan zgodnych z polskim prawem, posiadajacych odpowiednie
atesty i aprobaty do takich zastosowan.

38.W zwigzku z etapowaniem inwestycji i podzialem na dwa skrzydla A i B prosimy o informacje czy po
zakonczeniu prac i dokonaniu odbioréw czgsciowych na jednym skrzydle zamawiajacy bedzie dokonywat

odbioréw np. sanepidu pozwalajacych na uzytkowanie wyremontowanej czgsci szpitala ?

Odpowiedz:
Odbiory bedg czgsciowe by nie zaburzy¢ pracy Szpitala.




39. Jaki okres czasu przewiduje zamawiajacy na zabudowanie mebli i sprzetu oraz przeniesienie pacjentow
na wyremontowang czg$¢ szpitala ora przekazanie wykonawcy nastgpnego etapu (skrzydla) do realizacji
prac budowlanych ? Czy ten okres czasowy bedzie liczony do terminu wykonania zadania ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przewiduje przeniesienie migdzy pigtrami — 7 dni, co nie bedzie si¢ wliczalo do terminu
wykonania zadania.

40.Prosz¢ o doprecyzowanie czy po stronic wykonawcy jest réwniez dostarczenie baterii
zlewozmywakowych stojagcych — w przedmiarze jest 0 szt baterii a zlewozmywakéw jedno i dwu
komorowych wystepuje 11 szt.

Odpowiedz:
Tak oczywiscie, przedmiar jest tylko materialem pomocniczym, a efektem postgpowania majg by
kompletne pomieszczenia ze statym wyposazeniem i dziatajgcymi instalacjami.

41.Prosz¢ o wyjasnienie po czyjej stronie jest montaz zlewozmywakéw jedno i dwu komorowych —
wykonawca nie dostarcza wyposazenia meblowego.

Odpowiedz:
Przez wyposazenie wymagane dostawa nalezy rozumie¢ wszelkie elementy mocowane ,na stale” do
elementow budynku. Wobec czego mimo ze zamdwieniem nie sg objete meble to szafki, bez ktérych nie
mogg samodzielnie dziata¢ urzadzenia (jak w tym przypadku zlewy) musza by¢ dostarczone w ramach
zamowienia.

42.Czy zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie instalacji CO poziomej i pionowej z rur stalowych
ocynkowanych zaprasowywanych?

Odpowiedz:

Nalezy mie¢ $wiadomos¢, ze instalacja CO jest w wydaniu niezabudowanym wobec czego narazona bedzie
na uszkodzenia mechaniczne. Jezeli proponowane przez wykonawce rozwigzania beda réwnie odporne na
ten czynnik to Zamawiajacy po akceptacji projektanta w ramach NA takie dopuszczenie rozwazy.

43.Czy Inwestor udostepni wykonawcy winde wewnetrzng  na potrzeby transportu materiatow
budowlanych ?

Odpowiedz:
Nie udostepni, nalezy przewidzie¢ transport z zewngtrz z pominigciem drog komunikacji ogolnej szpitala.

44.Czy w ramach zadania wykonawca dostarcza wyposazenie np. dozowniki ?

Odpowiedz:

Zamowienie oprocz paneli nadtézkowych oraz kolumn medycznych obejmuje wyposazenie takie jak
urzgdzenia sanitarne, oprawy oswietleniowe, wigczniki, gniazda, dozowniki mydta i srodkéw dez., lustra,
kabiny WC i prysznicowe, zlewy z szafkami itp. Nie obejmuje mebli i mobilnego wyposazenia medycznego.
Przez wyposazenie wymagane dostawg nalezy rozumie¢ wszelkie elementy mocowane ,na stale” do
elementow budynku.

Pytania dot. czgsci Wentylacji, CT i WL:

45. Czy zamawiajacy wymaga zastosowanie nawiewnikéw z filtrami HEPA dla instalacji NW1 i NW2?
Przedmiar posiada pozycje takich nawiewnikow, lecz w projekcie jest to nieokresione.

Odpowiedz:
Dla instalacji NIW1 i N2W2 zostaly dobrane nawiewniki z filtrami absolutnymi H13. W $luzie (2.22)
zaprojektowano nawiewnik bez filtra.




46. Prosimy o podanie typow sitownikéw na regulatorach CAV i VAV. Czy nalezy zastosowaé sitownik 230V
czy 24V?

Odpowiedz:

Regulatory CAV zostaly zaprojektowane jako mechaniczne, z nastawg wstepng i nie wymagajg sitownikow.
Regulatory VAV zostaly dobrane jako kompletne zestawy z przetwornikiem ci$nienia i sterownikiem
(system SmayLLAB). Sitowniki zasilanie napigciem 24 V AC/DC z przetwornika ci$nienia. System
SmayLAB posiada na wyposazeniu dedykowane szafki zasilajace. Ze wzgledu na fakt, iz Zamawiajgcy
preferuje zastosowanie sitownikow 230V, Projektant dopuszcza rozwigzania rownowazne.

47. Czy opisana instalacja WI w opisie czgsci wentylacyjnej odpowiada instalacji WS oraz WRS na rysunku
IS.1.1? Czy jest potrzeba montazu wedtug rysunku IS.1.1 dla elementu instalacji WRS-2 regulatora CAV
DN125?

Odpowiedz:

W opisie wystapita omytka redakcyjna — zamiast W1 powinno byé WS. WRS jest wylgcznie oznaczeniem
strony wyrzutowej systemu WS. Regulator CAV za wentylatorem zostat zaprojektowany dla poprawnego
utrzymania kaskady cisnien izolatki.

48. Czy w kosztach gwarancji/serwisu nalezy uja¢ materialy eksploatacyjne tj. filtry do central wentylacyjny,
itp.?

Odpowiedz:
tak.

49. Czy klapy przeciwpozarowej maja mie¢ sitownik? Jesli tak to prosze o okreslenie typu sitownika — 24
czy 230V?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy preferuje zastosowanie sitownikéw 230V

50. Czy Zamawiajgcy posiada karty doboru central wentylacyjnych? Jesli tak to proszg o ich udostgpnienie.

Odpowiedz:
Z kartami doboru central mozna si¢ zapozna¢ w Sekcji Adm-Techn. Szpitala od poniedzialku do pigtku
w godzinach pracy od 8,00-14,30

51. Czy w przejsciach instalacji wentylacji uktadéow NW1 i NW2 przez stropy poszczegdinych oddzialow
nalezy zastosowac klapy przeciwpozarowe?

Odpowiedz:

Nie koniecznie. Klapy przeciwpozarowe nalezy stosowaé na przejSciach przez elementy wydzielenia
pozarowego zgodnie z rysunkami stref pozarowych. Stropy pelnigce funkcje¢ oddzielenia pozarowego to
strop piwnicy i strop pod maszynownig na strychu.

52. Czy Zamawiajgcy posiada zestawienie materialow elementow wentylacji? Jesli tak to prosze o ich
udostepnienie.

Odpowiedz:
7 zestawieniem el. wentylacji mozna si¢ zapozna¢ w Sekcji Adm-Techn. Szpitala od poniedziatku do pigtku
w godzinach pracy od 8,00-14,30

53. Czy instalacje ukladow wentylacyjnych NW1 i NW2 na rysunku IS.1.5 (rzut poddasza) wszystkie
prowadzone s3 w budynku? Czy znajdujg si¢ odcinki instalacji prowadzone na zewngtrz budynku. Jesli tak to
prosz¢ o podanie/zaznaczenie czesci instalacji biegngcy na zewnatrz budynku.




Odpowiedz:
Tak, wszystkie sa prowadzone wewngtrz budynku.

Pytania instalacje elektryczne:

54. Czy Zamawiajgcy przewiduje montaz w punktach LPD multiswitch'y koncowych do rozdzialu sygnalu
DVB-T?

Odpowiedz:
Osprzgtowieniem instalacji sygnatu TV bedzie si¢ zajmowal operator tej sieci. Nie jest to przedmiotem
zamowienia.

55. W zakresie prac elektrycznych dot. przygotowania instalacji pod montaz lamp bakteriobdjczych nie
zostat podany typ lampy lub lamp, jaki majg zosta¢ zainstalowane. Prosz¢ o doprecyzowanie.

Odpowiedz:
W pomieszezeniach, w ktérych lampy bakteriobdjeze zostaly zaprojektowane nalezy zastosowaé lampy
przeptywowe z licznikiem czasu pracy o mocy dobranej odpowiednio do kubatury pomieszczenia.

56. Czy monitoring wizyjny przewidziany w ramach zamowienia ma mieé¢ funkcje rejestracji czy tylko
podgladu? Jezeli rejestracji, to jaka pojemnos¢ dyskow i ilos¢ dyskow w rejestratorze przewiduje
Zamawiajacy?

Odpowiedz:
Na tym etapie Zamawiajacy nie przewiduje rejestracji.

Dotyczy: gazy medyczne

57.Czy Zamawiajacy bedzie wymagal montowania podtynkowych tablic poboru gazéw medycznych
w migjscu nasciennych punktéw poboru gazéw medycznych (oznaczonych na projekcie gazow
medycznych)?

Odpowiedz:
Tak, projekt ujmuje podtynkowe tablice/kasetony poboru gazéw medycznych. Punkty poboru montowane
Jako tablice podtynkowe.

58. Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze zakresem postgpowania jest objete dostawa i montaz
kolumny anestezjologicznej i chirurgicznej — 2 szt.

Odpowiedz:

W projekeie ujgto zestaw 2 szt. kolumn sufitowych anestezjologicznej i chirurgicznej K60S-ALFA 60/80 1
K60S-BETA 80/100 o standardowym wyposazeniu: z potkami i punktami poboru gazéw medycznych 2x
tlen, 2x proznia, 2x sprezone powietrze oraz gniazda elektryczne 8szt. i wyroéwnanie potencjatu 8szt.
i teletechniczne 2szt.- kazda. Ujeto w STWIOR dla branzy instalacyjnej na str. 79

59. Jezeli w zakres Zamowienia wchodzag ww. kolumny prosimy o udostepnienie specyfikacji i wymagan.

Odpowiedz:
Projekt zawiera standardowe wyposazenie kolumn j.w.

60. Czy Zamawiajacy piszac ,kaseton w obudowie podtynkowej” ma na mysli podtynkowe tablice poboru
gazow medycznych?

Odpowiedz:
Tak, projekt ujmuje podtynkowe tablice/kasetony poboru gazéw medycznych.




61.Majac na uwadze zar6wno zakres skomplikowania przedmiotu zaméwienia jak i wystepujacy aktualnie
stan epidemii COVID-19 i jego skutki np. w postaci spowolnienia i ograniczenia dostepu do procedur
administracyjnych (zgodnie z art. 15zzs ustawy o szczegdlnych rozwiagzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19) prosimy o wydiuzenie terminu skladania ofert do dnia
29.05.2020

Odpowiedz:
Zamawiajacy juz przediuzyt wystarczajgco termin.

62.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rezygnacje z wymogu dolaczenia do oferty kosztorysu ofertowego
z uwagi na ryczaltowy charakter rozliczenia?

Odpowiedz:
Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian.

63. W zwigzku z obowigzujacym na obszarze Polski stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2 oraz przepisami
ograniczajgcymi mozliwo$¢ przemieszczania sig, apelu wladz RP o podejmowanie wszelkich dostepnych
srodkéw zmnigjszajacych ryzyko rozprzestrzeniania si¢ koronawirusa z wylgczeniem badz ograniczeniem
bezposredniego kontaktu, w tym apelu do mozliwie szerokiego $wiadczenia pracy zdalnej, wnosimy o
umozliwienie wykonawcom ztozenia ofert wraz z zalgcznikami oraz wadium w niniejszym przetargu w
formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Podkreslamy, 7e m. in. Instytucje
finansowe udzielajgce gwarancji wadialnych wprowadzily ograniczenia w swojej dziatalnosci i tam gdzie to
mozliwe skladajg oswiadczenia w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem
elektronicznym. Przypominamy, ze zgodnie z art. 781§ 2 kc o$wiadczenie woli zlozone w formie
elektronicznej jest rownowazne z oswiadczeniem woli zlozonym w formie pisemnej, a zgodnie z art. 60 kc
wola osoby dokonujgcej czynnosci prawnej moze by¢ rowniez ujawniona w postaci elektronicznej.
Natomiast zgodnie z art. 10 a ustawy PZP komunikacja pomi¢dzy zamawiajgcym a wykonawcami powinna
odbywac si¢ co do zasady przy uzyciu $rodkéw komunikacji elektronicznej. Majac na uwadze wskazane
przepisy wnosimy jak powyzej. W innym wypadku, w sytuacji utrudnionej mozliwosci dostarczenia oferty
osobiscie lub za posrednictwem firmy kurierskiej, czy tez trudnosci w uzyskaniu niezbgdnych dokumentow
w formie papierowej z podpisami w oryginale, co jest obecnie realnym zagrozeniem dla wykonawcow,
dojdzie do nieréwnego traktowania wykonawcow i ograniczenia wykonawcom dostgpu do przedmiotowego
zamowienia publicznego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wybral forme pisemna.

64.W zwigzku z powyzszym oraz w zwigzku z okresem $wigtecznym jaki poprzedza aktualny termin
sktadania ofert w w/w postgpowaniu, wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wydhizenie terminu sktadania ofert
o co najmniej dwa tygodnie tj. do dnia 30.04.2020 r.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przedtuzyt termin odpowiednio.

65.Prosimy o odpowiedZ czy na terenie objetym placem budowy znajdujg si¢ materialy niebezpieczne
podlegajace utylizacji (np. elementy wykonane z azbestu) Jezeli tak wnioskujemy o przekazanie ich wykazu,
szacunkowej ilodci oraz podania kodu odpadu oraz modyfikacje SIWZ o pozycje dot. Utylizacji materiatow
niebezpiecznych

Odpowiedz:
Wszystko znajduje si¢ w dokumentacji.

66. Zgodnie z zapisami SIWZ maksymalny okres gwarancji wynosi gM=10[lat]. Majac na uwadze ze
sredni koszt wzrostu cen ofert z gwarancjg powyzej 5 lat ksztaltuje si¢ na poziomie od 4 do 10% za
kazdy rok (w zaleznosci od nasycenia urzgdzen/wyposazenia z standardows gwarancja producentéw
24 miesigce) i bedzie miat bezposredni wplyw na oferty wykonawcéw mogacy sprawié ze wszystkie
oferty wykonawcow bedg powyzej budzetu jakim dysponuje Zamawiajgcy wnioskujemy o zmiang



maksymalnego okresu gwarancji gM=10[lat] na gM=6[lat]. Jezeli Zamawiajacy wyraza zgod¢ na
zmiang maksymalnego okresu gwarancji prosimy o modyfikacj¢ SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian.

67. Prosimy o potwierdzenie, Ze Inwertor dopuszcza w w/w postepowaniu mieszang stawke VAT, tj.
23% na roboty budowlane oraz 8 % na Wyroby Medyczne. \

Jesli tak, to majac na uwadze dotychczasowe zapisy wzoru umowy w/w postepowaniu oraz Formularza
Ofertowego dot. wymogu wskazania wynagrodzenia w kwocie netto oraz brutto za wykonanie przedmiotu
umowy oraz wpisanie kwoty stanowigcej podatek VAT (bez mozliwo$ci weryfikacji Zamawiajgcego kwoty
objetej stawka 8% i 23% VAT), Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ zapisu §13 pkt 1wzoru umowy oraz
odpowiednig modyfikacj¢ Formularza Oferty 1 podzial wskazanego wynagrodzenia odpowiednio na Roboty
Budowlane oraz Wyroby Medyczne z mozliwoscig wskazania odpowiedniej wartosci podatkow VAT.
Odpowiedz Panstwa na w/w pytania moze mie¢ bezposredni wplyw na wysokosé zlozonych ofert
przetargowych z uwzglednieniem budZetu jakim dysponuje Zamawiajacy dla realizacji przedmiotowego
zadania inwestycyjnego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga stawki podatki VAT zgodnie z przepisami prawa. Wykonawca w formularzu
ofertowym musi uwzglednié wszystkie stawki.

Powyzsze wyjasnienia Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej w dniu 30.04.2020 r.
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